Ростовская область

Ремонтненский район

Привольненское сельское поселение
ПРОТОКОЛ

Заседания координационной группы при Администрации
Привольненского сельского поселения

	от 01.10.2019г.
	                                               № 5

п. Привольный
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Привольненское сельское поселение
Ремонтненского района Ростовской области
П Р О Т О К О Л   № 5
заседания координационной группы при Администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов
      01 октября 2019 года                                                                                        п. Привольный
Председатель комиссии: Мироненко В.Н.  -   Глава Привольненского сельского поселения
Присутствовали:

	Мирошникова А.В.
	Начальник сектора экономики и финансов

	Мироненко И.В.
	Ст. инспектор

	Ольховская С.Л.
Приглашенные:
	Специалист по земельным и имущественным   отношениям

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Исполнение доходной части бюджета поселения по собственным доходам на 01 октября 2019 г. - начальник сектора экономики и финансов Мирошникова Алла Викторовна.
2. Заслушивание физических лиц по возврату имеющейся задолженности перед бюджетом:
Умиев Салам Ульбиевич – транспортный налог – 2064,00;
Гасанов Идрис Гасангаджиевич – транспортный налог – 4476,00, пени – 700,00;

Шахбиева Зулихан Шамстиевна – имущественный налог – 232,00, пени – 35,00,
земельный налог – 423,00, пени – 60,00;
Чичаева Зура Сарлибановна – земельный налог – 350,00, пени-50,00,
имущественный налог – 85,00, пени – 10,00;
Шеховцов Александр Викторович - земельный налог – 460,00
имущественный налог – 55,00;
Яхьяев Аюб Ахмедович -  земельный налог – 13,00, пени - 5,00,

имущественный налог – 93,00, пени – 20,00;
Яхьяев Адлан Ахмедович -  земельный налог – 13,00, пени-3,00,

имущественный налог – 93,00, пени – 20,00;
Яхьяева Хадижат Ахмедовна - земельный налог – 13,00, пени- 3,00,
имущественный налог – 93,00, пени – 20,00;
СЛУШАЛИ:
          По первому вопросу: слушали Мирошникову А.В. – начальника сектора экономики и финансов.

На 2019 год плановые показатели по закрепленным доходам: всего 2456,2 тыс. рублей, план 2019 года – земельный налог - 843,3 тыс. рублей, на 01.10.2019 г. – исполнено – 360,5 тыс. рублей, план 2019 года имущественный налог – 163,9 тыс. рублей, на 01.10.2019 г. исполнено – 53,4 тыс. рублей, план 2019 года НДФЛ - 308,1 тыс. рублей, на 01.10.2019 г. исполнено – 193,0 тыс. руб., план 2019 года ЕСХН – 1034,9 тыс. рублей, на 01.10.2019 г. исполнено – 1239,1 тыс. рублей.
По второму вопросу слушали: Умиева Салама Ульбиевича, Гасанова Идриса Гасангаджиевича, Шахбиеву Зулихан Шамстиевну, Чичаеву Зуру Сарлибановну, Шеховцова Александра Викторовича, Яхьяева Аюба Ахмедовича, Яхьяева Адлана Ахмедовича, Яхьяеву Хадижат Ахмедовну.
Проведена работа в части погашения задолженности.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Принять меры по безусловному выполнению плана собственных доходов.

Задолженность по налогам оплатить до 31 октября 2019 года.
Председатель комиссии:                              В.Н. Мироненко
Члены комиссии:                                          А.В. Мирошникова
                                                                          И.В. Мироненко
[image: image2.png]